MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da
Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), no Item X do Artigo 66 e Item III do Artigo 67, torna público a
RETIFICAÇÃO o item II – Dos cursos e as vagas subitem 2.2 do Edital 009/2008, que trata das vagas e turnos
de funcionamento por cursos.

Onde se lê:

Leia-se

CAMPUS MARCO ZERO DO EQUADOR – MACAPÁ

CURSOS CÓDIGOS VAGAS TURNO

ARTES 84 50 Tarde
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
LICENCIATURA
BACHARELADO

20
19

25
25

Manhã e Tarde
Manhã e Tarde

CIÊNCIAS SOCIAIS 25 50 Tarde
DIREITO 15 50 Noite
ENFERMAGEM 18 50 Manhã
FÍSICA 38 50 Tarde

GEOGRAFIA 35-1
35-2

35
35

Tarde (Ingresso no 1º sem/2009)
Noite (Ingresso no 2º sem/2009)

HISTÓRIA
LICENCIATURA
BACHARELADO

36

50
30

Tarde (Ingresso no 1º sem/2009)
Tarde (Ingresso no 2º sem/2009)

LIC. EM LINGUA PORTUGUESA-INGLÊS 37.1 30 Noite (Ingresso no 1º sem/2009)

LIC. EM LINGUA PORTUGUESA-FRANCÊS 37.2 30 Noite (Ingresso no 2º sem/2009)
MATEMÁTICA 39 50 Tarde (Ingresso no 2º sem/2009)
PEDAGOGIA 53 50 Tarde
SECRETARIADO EXECUTIVO 12 50 Noite
EDUCAÇÃO FÍSICA 75 50 Manhã
CIÊNCIAS AMBIENTAIS 34 50 Noite
MEDICINA 21 20 Manhã

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SANTANA
ARQUITETURA E
URBANISMO 04 50 Tarde

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MACAPÁ E SANTANA
ENGENHARIA
ELÉTRICA 40 50 Noite

TOTAL GERAL DE VAGAS =  880

Eliane Superti
Pró-Reitora de Graduação

Portaria 488/2006.

CAMPUS MARCO ZERO DO EQUADOR – MACAPÁ

CURSOS CÓDIGOS VAGAS TURNO

ARTES 84 50 Tarde
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
LICENCIATURA
BACHARELADO

20
19

25
25

Manhã e Tarde
Manhã e Tarde

CIÊNCIAS SOCIAIS 25 50 Tarde
DIREITO 15 50 Noite
ENFERMAGEM 18 50 Manhã
FÍSICA 38 50 Manhã

GEOGRAFIA 35-1
35-2

35
35

Tarde (Ingresso no 1º
sem/2009)

Noite (Ingresso no 2º
sem/2009)

HISTÓRIA
LICENCIATURA
BACHARELADO

36

50
30

Tarde (Ingresso no 1º

sem/2009)
Tarde (Ingresso no 2º

sem/2009)

LIC. EM LINGUA PORTUGUESA-INGLÊS 37.1 30
Noite (Ingresso no 1º

sem/2009)

LIC. EM LINGUA PORTUGUESA-FRANCÊS 37.2 30 Noite (Ingresso no 2º
sem/2009)

MATEMÁTICA 39 50 Tarde (Ingresso no 2º
sem/2009)

PEDAGOGIA 53 50 Tarde
SECRETARIADO EXECUTIVO 12 50 Noite
EDUCAÇÃO FÍSICA 75 50 Manhã
CIÊNCIAS AMBIENTAIS 34 50 Noite
MEDICINA 21 20 Manhã

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SANTANA
ARQUITETURA E
URBANISMO 04 50 Tarde

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MACAPÁ E SANTANA
ENGENHARIA
ELÉTRICA 40 50 Noite

TOTAL GERAL DE VAGAS =  880